ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung thành viên Tổ biên tập xây dựng Đề án

 thành lập Cơ quan phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

   Căn cứ Nghị quyết 20/NQ-CP ngày 17/02/2023 của Chính phủ về một số
nhiệm vụ, giải pháp triển khai sắp xếp tổ chức bộ máy của các bộ, cơ quan ngang
bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP

ngày 23/4/2018 của Chính phủ;

Căn cứ văn bản số 3738/VPCP-KSTT ngày 30/5/2024 của Văn phòng Chính

phủ về việc lấy ý kiến đối với dự thảo Tài liệu hướng dẫn mô hình Bộ phận Một cửa,

thí điểm tại 04 địa phương: thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, Quảng Ninh,

Bình Dương;

Căn cứ Thông báo số 259/TB-VP ngày 23/6/2024 của Văn phòng UBND Thành

phố về ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Thành phố;

Căn cứ Quyết định số 3248/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của UBND Thành phố
về việc thành lập Tổ biên tập xây dựng Đề án thành lập Cơ quan phục vụ hành chính
công thành phố Hà Nội;

Căn cứ văn bản số 356/KSTT-VP ngày 28/6/2024 của Cục Kiểm soát Thủ tục
hành chính;

       Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND thành phố Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung thành viên Tổ biên tập xây dựng Đề án thành lập Cơ quan

phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội (được thành lập theo Quyết định số

3248/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của UBND Thành phố) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Hùng Huế, Trưởng phòng Kiểm soát thủ tục hành chính khối

Kinh tế ngành, Cục Kiểm soát thủ tục hành chính.

2. Ông Trần Đức Trung, Chánh Văn phòng, Cục Kiểm soát thủ tục hành chính.

2

3. Bà Nguyễn Tuyết Minh, Phó Trưởng phòng Kiểm soát thủ tục hành chính

khối Nội chính, Cục Kiểm soát thủ tục hành chính.

4. Ông Nguyễn Đình Lợi, Phó Trưởng phòng Kiểm soát thủ tục hành chính

khối Kinh tế ngành, Cục Kiểm soát thủ tục hành chính.

5. Bà Trương Thị Diệu Thúy,  Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin điện tử

Thành phố.

6. Mời đại diện Bưu điện Thành phố và Tổng công ty Bưu điện Việt Nam

tham gia Tổ.

Điều 2. Các Ông, Bà có tên tại Quyết định này thực hiện các nhiệm vụ theo

Quyết định số 3248/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của UBND Thành phố về việc thành

lập Cơ quan phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội là tổ chức hành chính

chuyên trách một cấp về cung cấp dịch vụ công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở, Thủ

trưởng ban, ngành thuộc thành phố Hà Nội; Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện,

thị xã và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục KSTTHC - VPCP;

- Thường trực: TU, HĐND TP;

- PCT UBND TP Hà Minh Hải;

- VPUBTP: CVP, PCVP C.N.Trang;

Các phòng: KSTTHC, HC-QT, TTĐT TP;

- Lưu: VT, KSTTHCTr

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Minh Hải

		2024-07-02T17:09:58+0700
	Cù Ngọc Trang

		2024-07-03T09:14:27+0700

		2024-07-03T10:01:02+0700

		2024-07-03T10:01:02+0700

		2024-07-03T10:01:02+0700

		2024-07-03T10:01:02+0700